
機能性成分含有量情報（きのこ類）

0.0005 0.2 0.05
平均 *** 1.4 0.45 *** 7.0

標準偏差 0.2 0.01 0.3
平均 *** 0 1.04 *** ***

標準偏差 0 1.15
平均 *** 0.8 0.98 *** 9.8

標準偏差 0 0.11 0.7
平均 *** 1.2 0.77 *** ***

標準偏差 0.4 0.13
平均 *** 1.3 2.46 *** 6.2

標準偏差 0.1 0.43 0.7
平均 0 1.8 1.43 *** 3.8

標準偏差 0 0.2 0.20 1.7
平均 *** 0 0 *** 0.0

標準偏差 0 0 0.0
平均 0.034 0.8 0.38 *** 27.9

標準偏差 0.001 0.2 0.07 1.1
平均 0.0055 0.8 0.07 *** 23.2

標準偏差 0 0.12 0.01 0.4

重量
変化率

(％)
廃棄率(％)β-グルカン トレハロース成分表番号 分析数 品目 形態 エリタデニン

分析項目  （単位：g/100 g，下段：定量下限）

08031

3

3

3

3

3

3

3

3

3

08001

08006

08042

08039

08016

生

生

生

08020

08025

08028

生

えのきたけ

きくらげ

しいたけ

しいたけ

ぶなしめじ

なめこ

エリンギ

まいたけ

マッシュルーム

乾

原木栽培、生

菌床栽培、生

生

生


